Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 16 апреля 2019 года № 1459

«Об  утверждении Положения о департаменте образования

администрации города Дзержинска и структуры департамента

образования администрации города Дзержинска»

В     соответствии    с  Федеральным  законом  от  6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об    общих    принципах   организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,  постановлением администрации города

Дзержинска   Нижегородской   области    от    6 июля  2022 года    № 2328

«О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя  школа № 2 с углубленным изучением предметов

физико-математического цикла» путем присоединения к нему

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 35», постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 11 июля 2022 года № 2399 «О реорганизации

Муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 131»  путем присоединения к нему Муниципального

бюджетного    дошкольного      образовательного учреждения «Детский сад

№ 119», распоряжением администрации    города     Дзержинска

Нижегородской области от 1 апреля 2022 года № 473 «О введении

в действие Структуры администрации города», руководствуясь Уставом

городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области  от  16  апреля  2019 года № 1459   «Об  утверждении

Положения о департаменте образования администрации города Дзержинска

и структуры департамента образования администрации города Дзержинска»

следующие изменения:

1) в Положении о департаменте образования администрации города

Дзержинска:

https://login.consultant.ru/link/?rnd=E9541BBE1011D22CE8A03BAF4D600043&req=doc&base=RZB&n=317662&date=04.04.2019

2

а) в Разделе  «1. Общие положения»:

- в пункте 1.4 слова «uo.dzr@mail.ru» заменить словами

«do_dzr@mail.52.gov.ru»;

- пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Департамент в своей деятельности подчиняется заместителю

главы администрации городского округа, курирующему вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики»;

б) в  Разделе  «5. Руководство»  второй    абзац  пункта   5.2   изложить

в следующей редакции:

«5.2. Директор   департамента   подчиняется непосредственно

заместителю главы администрации городского округа, курирующего

вопросы образования, культуры, спорта, молодежной и социальной

политики»;

в) в Разделе «6. Взаимоотношения» пункт 6.3 изложить в следующей

редакции:

«6.3. Министерством образования и науки Нижегородской области».

2. Изложить Структуру департамента образования администрации

города Дзержинска в новой редакции (приложение).

3. Департаменту    информационной  политики      и     взаимодействия

со средствами массовой информации  опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава города                                                              И.Н. Носков